Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
Rua Francisco Richter, 601
CNPJ: 89 971.782/0001-10

Visite São João Batista – 6ª Redução Jesuítica Guarani
E-mail: gabinete@pmei.rs.gov.br – Fone: 2120-2750 R. 1232

http://www.entreijuis.rs.gov.br

1

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                                                   Entre-Ijuís, 23 de Julho de 2025

Ofício n° 409/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARI/RS

A/C SR. IGOR ROSA TAMBARA

Solicitação de Adesão a ATA de Registro de Preços – CARONA

ATA de Registro de Preços Nº 006/2025

Prezado Senhor Igor,

Ao tempo que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos por meio deste consultar a disponibilidade
de adesão à Ata de Registro de Preços Nº 006/2025, firmado com a Empresa NICOLA VEÍCULOS

LTDA, conforme descrição relacionada na tabela abaixo com seus respectivos valores e
quantidades.

IT
E

M

DESCRIÇÃO UN QT V. UNIT. V. TOTAL

01 VEÍCULO NOVO; ZERO QUILÔMETROS; Marca:
GM/CHEVROLET; Modelo: SPIN 5C752S LTZ 7 AT R7S;
Veículo automotor; Novo, (0) zero quilômetro; Ano de
fabricação 2025 e modelo 2025; Tipo Mini Van 7 lugares;
Motorização com potência de 106 cv a gasolina e 111 cv
Etanol; Bicombustível (gasolina e álcool); quatro
portas;Capacidade para 7 Lugares sendo 6 passageiros e 1
Motorista; Banco do motorista com regulagem de altura;
Bancoda terceira fileira rebatível; Banco da segunda fileira
bipartido,corrediços e rebatível; Encostos de cabeça laterais
e central do banco da segunda fileira; Encosto de cabeça
dos bancos dianteiros com ajuste de altura; Bancos híbridos
(tecido e revestimento premium) na cor Preto "Jet Black" e
Cinza "Dark Ash"; Câmbio automático de 6 velocidades a
frente e uma ré; Ar condicionado quente e frio; utos de ar
para o banco traseiro no console central; Direção elétrica
PROGRESSIVA; Coluna de direção com regulagem em
altura; Sistema de freios com ABS, sistema de distribuição
de frenagem ("EBD") e assistência de frenagem de urgência
("PBA"); Controle eletrônico de estabilidade e tração; Alerta
de frenagem de Spin 7 lugares 1.8 GM/CHEVROLET 4 UND
147.990,00 591.960,00 NICOLA VEÍCULOS LTDA
emergência; Assistente de partida em aclive; Aviso do cinto

UN 01 R$ 147.990,00 R$ 147.990,00

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
Rua Francisco Richter, 601
CNPJ: 89 971.782/0001-10

Visite São João Batista – 6ª Redução Jesuítica Guarani
E-mail: gabinete@pmei.rs.gov.br – Fone: 2120-2750 R. 1232

http://www.entreijuis.rs.gov.br

2

de segurança dianteiro e traseiro (2ªe 3ª fileiras); Brake
Light; Cintos de segurança dianteiros com prétensionadores;
Cintos de segurança traseiros laterais e central 3 pontos;
Faróis dianteiros em LED; Regulagem de altura dos faróis;
Luz de condução diurna / Luz de posição em LED; Ganchos
de ancoragem para cadeiras de crianças no padrão ISOFIX
e TOP TETHER; Capacidade no tanque de combustível de
53 litros, Porta malas com capacidade de 162 litros com a
ocupação na terceira fileira de bancos, 6 airbags (frontais,
laterais e de cortina), Sensor de estacionamento traseiro,
Câmera de ré, Computador de bordo (Informações do
Veículo, Viagem e Consumo); Controlador de velocidade de
cruzeiro com comandos no volante; Controlador de limite de
velocidade com comandos no volante; Desembaçador
elétrico temporizado do vidro traseiro; Trava elétrica nas 04
portas e Porta Malas com acionamento na chave;
Destravamento do compartimento de gasolina por controle
remoto na chave e botão no interior do veículo; Vidro elétrico
nas 04 portas com acionamento por "um toque",
antiesmagamento e abertura/fechamento automático pela
chave, originais de fábrica; Rodas de alumínio aro 16” com
Pneus Radiais 205/60 R16, roda Sobressalente de aço
estampado 4Bx16 com Pneu radial T115/70 R16; Chevrolet
MyLink, com Tela LCD sensível ao toque de 11", integração
com smartphones* através do Android Auto e Apple CarPlay,
Rádio AM/FM e Entrada USB; Entrada USB dupla para o
banco traseiro (tipo A, apenas carregamento); Entrada USB
dupla (tipo A e Tipo C); Conjunto de alto falantes – 4
unidades; Bluetooth para até 2 celulares simultaneamente;
Antena no Teto; Projeção da tela do smartphone sem o uso
de cabo; Retrovisores externos com comando elétrico;
Lanterna em LED; Volante com revestimento premium e
costuras na cor Azul cotton; Painel de instrumentos digital de
8" com 3 configurações de personalização, informações de
conta-giros, hodômetro parcial, marcador de nível de
combustível e demais funções; Barras de proteção nas
portas, Bancos com apoio para a cabeça dianteiro e traseiro,
Limpador e lavador elétrico do vidro traseiro; Alarme
antifurto, Protetor do cárter, Jogo de tapetes e todos os itens
exigidos pelo Código Nacional Trânsito para veículo trafegar
legalmente. O veículo deverá ser entregue com primeiro
registro/emplacamento, com a emissão da Nota Fiscal, como
1º proprietário este município em conformidade com a
legislação pertinente, notadamente a Lei nº 6.729/1979 (Lei
Ferrari), bem como, da Deliberação CONTRAN nº 64/2008.
Assistência técnica na concessionária autorizada a uma
distância 50 Km a contar da sede do Município de
Jaguari/RS, com oficina própria. A garantia será 12 meses
ou cem (100) mil Km, com a Mão de obra gratuita para as
três primeiras revisões de 10.000, 20.000 e 30.000 Km.

VALOR TOTAL: R$ 147.990,00 (CENTO E QUARENTA E SETE MIM, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
Rua Francisco Richter, 601
CNPJ: 89 971.782/0001-10

Visite São João Batista – 6ª Redução Jesuítica Guarani
E-mail: gabinete@pmei.rs.gov.br – Fone: 2120-2750 R. 1232

http://www.entreijuis.rs.gov.br

3

Dessa forma, solicitamos a vossa anuência como Órgão Gerenciador desta ARP, para aquisição

dos referidos equipamentos na modalidade “CARONA”, com amparo no art. 31º DECRETO Nº

11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_______________________________________________
Município de Entre-Ijuís

CNPJ: 89.971.782/0001-10
Brasil Antonio Sartori

Prefeito Municipal

		2025-07-23T09:03:27-0300
	BRASIL ANTONIO SARTORI:21813744068